
MUNICIPIO DELLA CITTA > DI NASO
(Città Metropolitana di Messina)

UFFICIO DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE N DEL

Oggetto:- Legge Regionale n. 15/2022. Cane randagio che vagava nella C.da Feudo. Affido alla 
Sig.na Caliò Aurora Antonina.-

IL SINDACO

• VISTA la comunicazione prot. gen. n. 10153/2024 a firma della Sig.ra Caliò Aurora 
Antonina, nata a S. Agata di Militello il 06.02.2022, residente in Naso nella C.da Feudo n. 
51, con la quale la stessa, nel comunicare il ritrovamento di un cane randagio che vagava in 
questa C.da Fudo, manifesta la propria disponibilità all’affido definitivo dell’animale;

• DATO ATTO che il citato animale -  razza meticcia (simil jack Russel), pelo corto, a cui è 
stato dato il nome di Kira -  viene accudito e rifocillato dalla richiedente;

• DATO ATTO, altresì, che a detto cane sono state garantite, dalla stessa istante, gli 
accertamenti sanitari;

• VISTO l'art. 19 della Legge Regionale 3 agosto 2022 n. 15 (Norme per la tutela degli 
animali e la prevenzione del randagismo) che, fra l’altro, prevede che nel caso in cui il 
segnalante sia disponibile a farsi carico dell’animale, il Sindaco può darlo in affido allo 
stesso;

• EVIDENZIATO che questa Amministrazione vuole porre in essere valide iniziative mirate 
ad affrontare la problematica del randagismo in modo efficace ed al contempo meglio 
rispettose della dignità degli animali;

• RICHIAMATI i contenuti della legge Regionale n. 15/2022;
• DATO ATTO che non è stato ancora emanato il relativo Regolamento di esecuzione;
• VISTA la legge 14 agosto 1991 n. 281;
• VISTE le “Linee guida per il contrasto e la prevenzione nella Regione Siciliana del 

fenomeno del randagismo” - Giusta Deliberazione della Giunta Regionale della Regione 
Siciliana n. 468 del 19 novembre 2018;

• VISTE le Circolari Regionali concernenti il randagismo;
• VISTO il Regolamento del Servizio Economato dell'Ente;

ORDINA

1. L’affido alla Sig.na Caliò Aurora Antonina, nata a S. Agata di Militello il 06.02.2022, 
residente in Naso nella C.da Feudo n. 51, del cane randagio di cui alla comunicazione 
prot. gen. n. 10153/2024 a firma della stessa;

2. Dare atto che trattasi di cane randagio, femmina, razza meticcia (simil jack russel), pelo 
corto, manto bianco/marroncino, a cui è stato dato il nome di Kira;

3. Si autorizza l'iscrizione in anagrafe (apposizione di microchip) a nome del Comune di 
Naso. Con successivo provvedimento, verrà formalizzato il cambio di proprietà 
definitivo in favore dell’istante;

4. La trasmissione della presente Ordinanza al competente Servizio Veterinario, alla 
locale Polizia Municipale, all'Istante (calioaurora460@gmail.comk

mailto:calioaurora460@gmail.com


ONERA

Il Servizio Veterinario per la registrazione in anagrafe del cane a nome del Comune di Naso e per 
la sterilizzazione del citato animale

DISPONE

La pubblicazione della stessa sul sito Istituzionale dell'Ente e all'Albo Pretorio, nelle convenzionali 
forme.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in alternativa, entro 120 
(centoventi) gg. dalla data di pubblicazione, al Presidente della Regione Sicilia.


